关于做好2023年春季学期学生开
学有关工作的通知

各院系：
为全力做好新学期学生开学工作，根据上级教育主管部门和属地防疫工作要求，结合学校实际，现将2023年春季学期学生开学有关安排通知如下：
一、学生返校安排
（一）返校时间
1.2022级学生：2023年2月23日返校报到
2.2021级学生：2023年2月24日返校报到
3.2020级学生按毕业生工作安排落实，可向辅导员报备后入校。
（二）返校条件及要求
[bookmark: _GoBack]开学返校前一周，全体学生要做好每日健康自测，身体健康的学生方可返校。
二、学生返校流程
（一）做好入校前健康监测。
开学返校前一周，开展自我健康监测，如出现发热、干咳、乏力、咽痛等症状应进行抗原或核酸检测，结果异常的，须及时报告所在院（系），并延迟返校。待症状消失两天后，抗原或核酸检测阴性后方可返校。
（二）提前申请返校。
需提前返校和正常报到日返校的学生，都需要在入校前如实填写返校交通方式和时间等信息。所有学生提前返校实行审批制。
（三）入校时。
接送的车辆和社会人员等不能进入校园，自驾车在学校周边马路即停即走，服从交警和学校保卫人员指挥。
（四）入住公寓。
学生入校后前往生活区，进入寝室公寓楼。入住寝室后，学生要减少聚集流动。学生要及时对寝室环境卫生进行清扫，并做好通风工作。
三、返校有关要求
（一）各院系要提高政治站位，把学生返校报到、新学期开学安排等作为新学期开学重点工作，确保学生平安返校，确保校园正常教学生活秩序。各院系于2月22日起每日17点前将学生返校报到情况分别报学生处吴方方老师处。
（二）各院系要高度关注开学前后学生心理健康状况，落实动态排查上报和跟踪记录制度，为学生提供针对性强、常态化、多形式的心理健康指导和援助。要加强舆情监测研判，提升危机预警及问题化解能力，做到早发现、早处置、早报告。
（三）全体学生要树牢并自觉践行“健康第一”理念，加强个人防护，坚持科学佩戴口罩、勤洗手等良好卫生习惯和防疫措施。返校后减少外出，非必要不聚集，保持健康生活方式，提升健康素养和自我防护能力，如出现发热、干咳、乏力、咽痛等症状，不得带病学习，应及时就医并报告所在院系。

学生工作部（处）
                          2023年2月15日